PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

ioMFls.n.»

Proc. n.° 040501/2022

Rubrica:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Educação, por intermédio da sua Secretária a Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federai n.° 8.666/93, e

considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do

Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o
PREGÃO ELETRÔNICO originado do PROCESSO028/2022-SRP,n.

ADMINISTRATIVO n.’ 040501/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 028/2022-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídíca(s) para prestação de serviços de

treinamento, palestras e campanhas, de interesse das Secretarias Municipais do Município

de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas;

1. E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n." 22.086.632/0001-52, sediada na Rua Azulões,

n" 1, Quadra 120, Sala 1411, Edifício Office Tawer, CEP 65.075-060, Jardim Renascença,

São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA sob
CPF n." 072.853.316-27 e C. 1. n.° 269641973 SSP/MA, vencedor dos Lotes 1 e 4, totalizando

um Valor Total de RS 1.971.660,22 (um milhão, novecentos e setenta e um mil, seiscentos

e sessenta reais c vinte e dois centavos):

2. PVRX EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n." 42.749.162/0001-77, sediada na Rua

Paulinho Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu
Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE, sob CPF

027.812.403-89 e C. 1. n.° 0248209920037 SSP/MA, vencedor dos Lotes 2 e 3, totalizando

um Valor Total de R$ 2.137.560,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e
sessenta reais).

n.

Determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal - MA, 17 dc junho de 2022.

ROSILDA
Secrelária Municipal de Educação

Parlaria n."06/202}

rs DOS SANTOS

PREFEITURA
Rua 15ae Novembro 229 ● Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533
● I ● I # ● n

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs, n

Proc.n.° 040501/2022
O

Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.° 040501/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de

interesse das Secretarias Municipais do Municipio de Bacabal/MA. Homologado o procedimento

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n." 028/2022-SRP, para que foi
ADJUDICADO,

22.086.632/0001-52, sediada na Rua Azulões, n" 1, Quadra 120, Sala 1411, Edifício Office

Tawer, CEP 65.075-060, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA sob CPF n.° 072.853.316-27 e C. I. n.° 269641973

SSP/MA, vencedor dos Lotes 1 e 4, totalizando um Valor Total de R$ 1.971.660,22 (um milhão,
novecentos e setenta e um mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e dois centavos) e PVRX
EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n." 42.749.162/0001-77, sediada na Rua Paulinho

Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE, sob CPF n." 027.812.403-89 e C. 1. n."

0248209920037 SSP/MA, vencedor dos Lotes 2 e 3, totalizando um Valor Total de R$

2.137.560,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta reais), produza
seus efeitos jurídicos. ROSILDA ALVES DOS SANTOS  - Secretária Municipal de Educação

(Portaria n.° 06/2021), Bacabal - MA, 17 de junho de 2022.

favor da empresa E. DE J. DA SILVA EIRELl sob CNPJ n.”em

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, _A^/ 06 /2022

Nome:

PREFEITURA
Rua 15ae Novemüro 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 * J● I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

ÁnMFls.n»

Proc.n.'’QA0501/2022
O

($>jRubrica;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Saúde, por intermédio do seu Secretário o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,

no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n.“ 8.666/93, e considerando

a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da Controladoria do Município

referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO

ELETRÔNICO n." 028/2022-SRP, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO n."
040501/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 028/2022-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de

treinamento, palestras e campanhas, de interesse das Secretarias Municipais do Município

de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

1. E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n.° 22.086.632/0001-52. sediada na Rua Azulões,

n° 1, Quadra 120, Sala 1411, Edifício Office Tawer, CEP 65.075-060, Jardim Renascença,

São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA sob
CPF n." 072.853.316-27 e C. 1. n.° 269641973 SSP/MA, vencedor dos Lotes 1 e 4, totalizando

um Valor Total de R$ 1.971.660,22 (um milhão, novecentos e setenta e um mil, seiscentos

e sessenta reais e vinte e dois centavos);

2. PVRX EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n." 42.749.162/0001-77, sediada na Rua

Paulinho Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE, sob CPF n.”
027.812.403-89 e C. 1. n.” 0248209920037 SSP/MA, vencedor dos Lotes 2 e 3, totalizando

um Valor Total de R$ 2.137.560,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e
sessenta reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida
empresa.

Bacabal/MA, 17 de junho de 2022.

^EFEITURA B J

d3C3i131Rua iõde Novembro. 229 -Centro. Bacabal -MA 65700-000

Teleíone (99) 3621-0533 i

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
<3
5? mk
O

FIs. n.“

Proc, n.*’ 040501/2022

Rubrica:

KXI RAI O DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.'* 040501/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento

licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.“ 028/2022-SRP, para que foi

ADJUDICADO, em favor da empresa E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ

22.086.632/0001-52, sediada na Rua Azulões, n” I. Quadra 120, Sala 1411, Edifício Office

Tawer, CEP 65.075-060, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA sob CPF n." 072.853.316-27 e C. I. n.° 269641973

SSP/MA, vencedor dos Lotes 1 e 4, totalizando um Valor Total de R$ 1.971.660,22 (um milhão,
novecentos e setenta e um mll, seiscentos e sessenta reais e vinte e dois centavos) e PVRX
EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.’ 42.749.162/0001-77, sediada na Rua Paulinho

Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE, sob CPF n.” 027.812.403-89 e C. 1. n.“

0248209920037 SSP/MA, vencedor dos Lotes 2 e 3, totalizando um Valor Total de R$

2.137.560,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta reais), produza
seus efeitos jurídicos. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde

(Portaria n." 09/2021), Bacabal/MA, 17 de junho de 2022.

n.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /2022

Nome:

Rua i5de Novemoro. 229 -Centro Bacabal -MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA
Í3
5?
O Ji241Fls. ti.»

Proc. n." 040501/2022

lÜ' MRubrica;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA, através da Secretaria

Municipal de Assistência Social, por intermédio da sua Secretária a Sra. IVANEIDE

BRANDÃO FARIAS, no uso de suas atribuições legais  e com fundamento na Lei Federal n."

8.666/93, e considerando a manifestação positiva através de Relatório de Conformidade da

Controladoria do Município referente ao Processo Licitatório da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, sendo ele o PREGÃO ELETRÔNICO n." 028/2022-SRP, originado do
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 040501/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO n." 028/2022-SRP para o Registro

de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídlca(s) para prestação de serviços de

treinamento, palestras e campanhas, de interesse das Secretarias Municipais do Município

de Bacabal/MA, tendo como vencedor as empresas:

1. E. DE .1. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n." 22.086.632/0001-52. sediada na Rua Azulões,

n“ 1, Quadra 120, Sala 1411. Edifício Office Tawer, CEP 65.075-060, Jardim Renascença,

São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA sob
CPFn.” 072.853.316-27 eC. I. n.” 269641973 SSP/MA, vencedor dos Lotes 1 e 4, totalizando

um Valor Total de RS 1.971.660,22 (um milhão, novecentos e setenta e um mil, seiscentos

e sessenta reais e vinte e dois centavos);

2. PVRX EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n." 42.749.162/0001-77, sediada na Rua

Paulinho Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu

Proprietário o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE, sob CPF n."
027.812.403-89 e C. 1. n.” 0248209920037 SSP/MA, vencedor dos Lotes 2 e 3, totalizando

um Valor Total de R$ 2.137,560,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos c

sessenta reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida

empresa.

Bacabal (MA), 17 de junho de 2022.

IVANEIDE BRANDAO FARIAS
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n."04/202í

. PREFEITURA

Rua 15de Novembro 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone- (99) 3621-0533

;AV>'0 0^ PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA8AL-MA

m£LFIs. n.®

Proc. n.® 040501/2022

<5^Rubrica:

EXTRAI O DO l ERMO DA HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DA HOMOLOGAÇÃO, REFERENTE; PROCESSO

ADMINISTRATIVO n." 040501/2022. OBJETO: Registro de Preço para eventual contrataçüo

de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de treinamento, palestras e campanhas, de

interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. Homologado o procedimento
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022-SRP, para que foi

ADJUDICADO, em favor da empresa E. DE J. DA SILVA EIRELI sob CNPJ n."

22.086.632/0001-52, sediada na Rua Azulões, n° 1, Quadra 120, Sala 1411, Edifício Office

Tawer, CEP 65.075-060, Jardim Renascença, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. EDSON DE JESUS DA SILVA sob CPF

n.

072.853.316-27 e C. i. n." 269641973

SSP/MA, vencedor dos Lotes 1 e 4. totalizando um Valor Total de R$ 1,971.660,22 (um milhão,
novecentos e setenta e um mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e dois centavos) e PVRX
EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n," 42.749.162/0001-77, sediada na Rua Paulinho

Vale, s/n, CEP 65.450-060, Lagoinha, Nina Rodrigues/MA, representada por seu Proprietário o
Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE, sob CPF n.“ 027.812.403-89 e C. I. n.”

0248209920037 SSP/MA, vencedor dos Lotes 2 e 3, totalizando um Valor Total de RS

n.'

2.137.560,00 (dois milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e sessenta reais), produza

seus efeitos jurídicos. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência

Social (Portaria n.° 04/2021), Bacabal (MA), 17 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, _j^/ 06 /2022

Nome:

PREFEITURA
Rua 15ae Novembro 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99)3621-0533